
  Stejnosměrné trubkové motory T3,5 a T5 dc na 12V a 24V 
 
 
 
 

 
 
Rozměry : 

 
 
Montáž do hřídele : 
 
T3,5 dc 

 
 
 
T5 dc 

 
 
Ovládání : 
 

- napájení musí být 12V nebo 24V podle typu motoru 
- do motoru vedou pouze 2 vodiče 
- ovládání směrů otáčení se mění přepólováním napájecích vodičů + a – 
- motor má vlastní nastavitelné koncové dorazy 

 



 
Technická specifikace T3,5 dc: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Technická specifikace T5 dc: 

 
 

 
 
 
 
 



Nastavení koncových poloh 
 
Zkušební chod 1 
Montážní kabel spojte s kabelem pohonu (spojte vodiče stejných barev). Ověřte, že pohon není 
mechanicky blokován a spolehlivě vypíná v krajních polohách. 
 
Upevnění rolety 
Nechte pohon běžet ve směru DOLŮ tak dlouho, až koncový spínač pohon vypne. Nyní upevněte 
roletu na hřídel. 
             
Nastavení spína čů koncových poloh 
Označení nastavovacích šroubů 1 a 2 je umístěno v šipkách podle směru otáčení, přílušného k 
danému šroubu. K nastavení použijte přiložený imbusový klíč. Otáčení jednotlivých nastavovacích 
šroubů:    ve směru (+) zvětšuje nastavený rozsah otáčení  
   ve směru (–)  zmenší nastavený rozsah. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Směr NAHORU 
a) Podle šipky směru otáčení určete, který nastavovací šroub přísluší směru nahoru. 
b) Nechte běžet pohon ve směru NAHORU a otáčejte regulačním šroubem ve směru “minus“, až pohon vypne. Nyní 

otáčejte tímto šroubem ve směru “plus“, až dosáhnete požadované horní polohy. 
Jestliže je roleta příliš krátká a nestačili jste nastavit regulační šroub tak, aby pohon vypnul, s roletou ještě jednou 
sjeďte dolů a zopakujte postup popsaný v bodě b). 
 
Směr DOLŮ 
Nechte běžet pohon ve směru DOLŮ, přitom otáčejte nastavovacím šroubem ve směru “minus“, až pohon vypne. Pak 
otáčejte tímto šroubem ve směru “plus“ tak dlouho, až roleta dosáhne požadované koncové polohy. Jestliže je roleta 
příliš krátká a nestačili jste nastavit šroub tak, aby pohon vypnul, roletu ještě jednou naviňte a zopakujte popsaný 
postup. 
 
Zkušební chod 2:  Nechte běžet pohon v jednom a pak v druhém směru, vždy  tak dlouho, až 
vypne v koncových polohách. Proveďte případné jemné nastavení koncových poloh. 
 

 Roleta vypíná 
předčasně 
 
 
 
 

Otáčet ve směru 
 
 
 
Roleta vypíná pozdě 
– přejíždí koncové 
polohy 
 
 
 

Otáčet ve směru 


